

Síntesis del Diario Oficial de la Federación

Tomo DCCLXXI No. 10 Ciudad de México, martes 12 de diciembre de 2017

Reglamento de la Medalla de Honor Gilberto Rincón Gallardo.

Datos de localización en la versión impresa: Sección: 1ª. Página 2.

Tiene por objeto **establecer** los órganos, requisitos y procedimientos, para la entrega de la Medalla de Honor Gilberto Rincón Gallardo, que otorga la Cámara de Diputados.

Entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Diario Oficial de la Federación.

Estatuto Orgánico de CFE Generación I.

Datos de localización en la versión impresa: Sección: 1ª. Página 91.

Tiene por objeto **establecer** la estructura y organización básicas y las facultades que correspondan a las distintas áreas que integran la Empresa Productiva Subsidiaria de la Comisión Federal de Electricidad, denominada CFE Generación I, así como sus directivos o personal que tendrá la representación de la misma y aquéllos que podrán otorgar y revocar poderes en nombre de la empresa.

Entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Diario Oficial de la Federación.

Acuerdo General 6/2017 del Pleno del Consejo de la Judicatura Federal, que crea el Centro de Justicia Penal Federal en el Estado de Hidalgo, con residencia en Pachuca, relacionado con la habilitación del tribunal de alzada.

Datos de localización en la versión impresa: Sección: 1ª. Página 107.

Acuerdo General 34/2017 del Pleno del Consejo de la Judicatura Federal, por el que **se reforman** el artículo 17, párrafo segundo; y el Transitorio SEGUNDO del el Acuerdo General 6/2016.

Entrará en vigor a los tres días siguientes al de su publicación en el Diario Oficial de la Federación.

Aprobado por el Pleno del propio Consejo, en sesión ordinaria de quince de noviembre de dos mil diecisiete.